常进行的前提下，使用不超过人民币 130,000 万元的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限

为自本次董事会审议通过之日起不超过 9 个月。公司独立董事对该议案发表了一致同意的独立意

见，公司保荐机构东吴证券对本事项出具了明确同意的核查意见。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

(1).2020 年公司首次公开发行股票募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

2022 年 6 月 12 日召开第一届董事会第四十五次会议、第一届监事会第二十七次会议，审议

通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金投

2022 年年度报告

108 / 260

资项目实施、确保募集资金安全的前提下，使用最高不超过人民币 50,000 万元的暂时闲置募集资

金进行现金管理，用于购买投资安全性高、流动性好、发行主体为有保本承诺的商业银行保本型

理财产品（包括但不限于结构性存款、协定存款、通知存款、定期存款、大额存单等），自董事

会、监事会审议通过之日起 6 个月内有效。在前述额度及期限范围内，资金可以循环滚动使用。

截至 2022 年 12 月 31 日，公司使用 2020 年公司首次公开发行股票募集资金进行现金管理进

行现金管理余额为 3,800 万元。

(2).2021 年度向特定对象发行 A 股股票募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

2022 年 11 月 21 日召开第二届董事会第八次会议、第二届监事会第七次会议，审议通过了

《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金投资项目

实施、确保募集资金安全的前提下，使用最高不超过人民币 140,000 万元的暂时闲置募集资金进

行现金管理，用于购买投资安全性高、流动性好、发行主体为有保本承诺的商业银行保本型理财

产品（包括但不限于结构性存款、协定存款、通知存款、定期存款、大额存单等），自董事会、

监事会审议通过之日起 12 个月内有效。

截至 2022 年 12 月 31 日，公司使用 2021 年度向特定对象发行 A 股股票暂时闲置募集资金进

行现金管理余额为 0.00 元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

109 / 260

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 271,820,292 25.3879 140,000,000   -6,289,308 133,710,692 405,530,984 33.3037

1、国家持股

2、国有法人持股 6,289,308 0.5874 95,864,978   -6,289,308 89,575,670 95,864,978 7.8728

3、其他内资持股 19,700,197 1.8400 44,135,022   44,135,022 63,835,219 5.2424

其中：境内非国有法人持股 19,700,197 1.8400 44,135,022   44,135,022 63,835,219 5.2424

境内自然人持股

4、外资持股 245,830,787 22.9605   245,830,787 20.1885

其中：境外法人持股 245,830,787 22.9605   245,830,787 20.1885

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 798,849,393 74.6121 7,006,676   6,289,308 13,295,984 812,145,377 66.6963

1、人民币普通股 798,849,393 74.6121 7,006,676   6,289,308 13,295,984 812,145,377 66.6963

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,070,669,685 100 147,006,676   147,006,676 1,217,676,361 100

2022 年年度报告

110 / 260

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2022 年 7 月 9 日披露《首次公开发行战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：

2022-056），本次上市流通的战略配售限售股股东数量为 1 名，持有限售股共计 6,289,308 股，占

公司总股本比例为 0.5874%，于 2022 年 7 月 18 日起上市流通。

公司于 2022 年 11 月 18 日披露《2021 年度向特定对象发行 A 股股票发行结果暨股本变动公

告》（公告编号：2022-094），公司本次向特定对象发行股票新增股份数为 140,000,000 股，为有

限售条件流通股，限售期 6 个月，本次发行后公司总股本增加至 1,210,669,685 股。

公司于 2022 年 12 月 15 日披露《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属

期第一次归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2022-109），本次为 410 名激励对象实际归